
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.          111 168 / 98 - 2552 Inspektorát č.11 Jihlava
Signatura: mk1es201.doc Okresní pracoviště Havlíčkův Brod

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Havlíčkovo gymnázium Havlíčkův Brod

Štáflova 2063, 580 01 Havlíčkův Brod

IZO: 102 006 881

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Jan Štefáček

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: Havlíčkův Brod

Termín inspekce: 1. září 1998

Školní inspektoři: Mgr. Alena Slavíková

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokoly o maturitních zkouškách, harmonogram opravných 
zkoušek, jmenovité složení maturitních komisí a maturitní témata 
z jednotlivých předmětů

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Opravné maturitní zkoušky se konaly v příjemném prostředí místnosti, zařízené 
k tomuto účelu. Probíhaly v poklidné pracovní atmosféře, za dobré vzájemné komunikace mezi 
zkoušejícími a zkoušenými.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu 
absolventa

V uvedeném termínu konali opravné maturitní zkoušky čtyři žáci, jeden z fyziky, jeden 
z matematiky, 1 žák z anglického jazyka a 1 ze základů společenských věd. Pro všechny 
předměty byla vzorně vypracována maturitní témata. Obsah maturitních zkoušek odpovídal 
vzdělávacímu programu gymnázia a byl v souladu s nároky na profil absolventa gymnázia.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka

Všichni čtyři zkoušení žáci byli na opravnou maturitní zkoušky připraveni, vykazovali 
spíše průměrné či průměrné znalosti. Využili možnosti přípravy (dle přesně dodržovaného 
harmonogramu) a odpovídali vcelku s jistotou, uplatňovali dobré vyjadřovací schopnosti.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Maturitní komise po na základě společného rozhodování o klasifikaci zkoušených 
hlasováním rozhodla o konečném hodnocení. Všichni čtyři žáci prospěli, tři byli hodnoceni 
známkou dostatečně, 1 žákyně známkou dobře. ČŠI se s tímto hodnocením ztotožňovala.

5.  Dodržování právních předpisů

Česká školní inspekce nezjistila v průběhu opravných maturitních zkoušek žádné 
porušení vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách 
a učilištích.

ZÁVĚRY

Při opravných maturitních zkouškách byla ve všech bodech dodržena vyhláška MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách a učilištích.

V Havlíčkově Brodě dne 1998-09-29
razítko

Podpisy školních inspektorů: ved. týmu ............................................................

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       ...............................................

razítko

    
     



Inspekční zpráva - str. 3

      podpis ředitele školy       ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 1998-10-22 187/98
Školský úřad: Havlíčkův Brod 1998-10-22 183/98


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacího programu školy a profilu absolventa
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



